
 
 

 

Būvdarbi Mārtiņa ielā 
 

2020.gada augustā tika uzsākti Mārtiņa ielas izbūves darbi – posmā no krustojuma ar Stacijas 

ielu līdz Tukuma mežniecībai krustojumā ar Kandavas ielu. 2020.gada 1.decembrī nepiemērotu 

klimatisko apstākļu dēļ objektā uzsākts tehnoloģiskais pārtraukums. Laika posmā no augusta līdz 

decembrim ir veikti darbi 35% apmērā no tāmē paredzētā, veikti zemes darbi, lietusūdens kanalizācijas, 

ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūves darbi un izbūvēta konstruktīvā kārta, lai tiktu nodrošināta 

piekļuve īpašumiem ziemas periodā. 

Būvdarbus veic “Strabag” SIA ar kuru 2020.gada 6.jūlijā tika noslēgts līgums. Līgumā noteiktais 

būvdarbu izpildes termiņš ir 2021.gada 5.jūlijs, kurš var tikt pagarināts par tehnoloģiskajam 

pārtraukumam nepieciešamo laiku. Būvuzraudzību nodrošina SIA “pro CAD” un autoruzraudzību veic 

būvprojekta “Stacijas un Mārtiņa ielu pārbūve, Tukums, Tukuma novads” autors SIA “3C”.  

Darbi tiek veikti Tukuma novada Domes un Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2020.gada 

15.jūlijā parakstītās Vienošanās ietvaros par Eiropas Savienības Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 

projekta Nr.5.6.2.0/20/I/003 “Degradētās teritorijas sakārtošana Mārtiņa ielas zonā” īstenošanu. 

Projekta mērķis ir teritorijas revitalizācija Mārtiņa ielas zonā Tukumā, reģenerējot degradētu 

teritoriju un sakārtojot publiski pieejamu ielu infrastruktūru uzņēmējdarbības attīstībai, nodrošinot videi 

draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo izaugsmi un vidi jaunu darba vietu radīšanai.  

Projekta īstenošanai paredzētas šādas darbības: Mārtiņa ielas izbūve, autoruzraudzība, 

būvuzraudzība un publicitātes pasākumi. Plānotās projekta darbības ir vērstas uz uzņēmējdarbības 

veikšanai nepieciešamo, bet tajā pašā laikā degradēto, teritoriju atjaunošanu, kurā attīstot ceļu satiksmei 

paredzēto publisko infrastruktūru, iespējama jaunu uzņēmumu izvietošana un esošo paplašināšana. Lai 

sekmētu nodarbinātību un ekonomisko aktivitāti pašvaldībā, tiks uzlabota publiskā infrastruktūra, veicot 

Mārtiņa ielas posma (starp Stacijas un Kandavas ielām) pārbūvi.  

Sasniedzamie rezultāti ir 10 jaunizveidotas darba vietas, 445 000 EUR piesaistītās investīcijas 

un revitalizēta degradētā teritorija 4,2266 ha platībā. Rādītāji sasniedzami sadarbībā ar ielām piegulošo 

teritoriju uzņēmumiem. Projekta darbības plānots pabeigt 20 mēnešu laikā no vienošanās par projekta 

īstenošanu parakstīšanas. 

Kopējās projekta izmaksas plānotas 862 550,39 EUR, tajā skaitā 85% Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda līdzfinansējums 733 167,83 EUR un 3,75 % valsts budžeta dotācija pašvaldībām 32 

345,64 EUR.  

 

 

Sagatavoja D.Zvagule, 15.12.2020. 


